Pagina n.148/2019

Libro Verbali Consiglio di Amministrazione FIOR DI LOTO SOC. COOP. SOCIALE ONLUS Via San Martino, 2/B - 46100 Mantova (MN) Cod. Fiscale e P.IVA 01574900203

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FIOR DI LOTO società cooperativa sociale onlus del 13 marzo 2023

L'anno 2023, nel mese di marzo, il giorno 13 alle ore 17.00 si è riunito il consiglio di amministrazione della Fior di Loto società cooperativa sociale onlus, da remoto tramite applicazione di videoconferenza dal proprio domicilio, nelle persone dei signori: Michele Bertolini, Alessandra Burato, Stefania Carnevali. Barbara Filippini, Anna Lanza e Paolo Tassi.

Assente giustificata la sig.ra llaria Gaifa.

Per unanime decisione presiede i lavori il Sig. Michele Bertolini.

Il sig. Paolo Tassi funge da segretario.

Il Presidente, vista la validità della seduta, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti a discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

- 1. OMISSIS
- 2. OMISSIS
- 3. OMI-SSIS
- 4. OMUSSIS
- 5. OMISSIS
- 6. Nomina OIV (organismo interno di valutazione);
- 7. Nomina responsabile della trasparenza;
- 8. Nomina responsabile prevenzione corruzione;
- 9. Varie ed eventuali.

OMISSIS

Pagina n.149/2019

Libro Verbali Consiglio di Amministrazione FIOR DI LOTO SOC. COOP. SOCIALE ONLUS Via San Martino, 2/B - 46100 Mantova (MN) Cod. Fiscale e P.IVA 01574900203

OMISSIS

PUNTO 6

Il presidente Bertolini comunica che per l'assolvimento degli obblighi di trasparenza è necessario nominare un organismo interno di valutazione (OIV). Il Consiglio di Amministrazione unanime delibera di nominare l'OIV nella persona del dott. Bertolini Michele; il compenso per l'incarico è a titolo gratuito.

PUNTO 7

Il presidente Bertolini ricorda al C.d.A. che, in base alla legge 190/2012, va nominato il responsabile della trasparenza. Il Consiglio di Amministrazione unanime delibera di nominare il presidente del Consiglio di Amministrazione dott. Michele Bertolini, che accetta, quale responsabile della trasparenza di Fior di Loto Società Cooperativa Sociale ONLUS.

PUNTO 8

Il presidente Bertolini ricorda al C.d.A. che è necessario nominare anche il Responsabile della prevenzione alla corruzione. Si apre la discussione dalla quale emerge che tale ruolo venga attribuito ad un membro del C.d.A.. Il presidente chiede la disponibilità a ricoprire tale incarico al consigliere Paolo Tassi, garantendo l'affiancamento di un consulente e il supporto per il corretto svolgimento dell'incarico. Il Consiglio di Amministrazione nomina quale Responsabile della prevenzione alla corruzione il sig. Paolo Tassi, che accetta l'incarico.

Non essendoci altro su cui discutere e deliberare, si conferma che il prossimo c.d.a. si terrà in data 29 marzo 2023 alle ore 16.30. Letto e sottoscritto il presente verbale, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 18.30.

Il Segretario

ll Presidente ∕Michele Bertolir